

نقل قول

توافق یونایتد با مهاجم بولونیا

جاشوا زیرکزی، مهاجم هلندی تیم بولونیا پس از ناکامی لاله‌های نارنجی در یورو ۲۰۲۴، برای عقد قرارداد با تیم منچستر یونایتد در شهر منچستر حضور دارد و انتقال او به انگلیس به زودی رسمی خواهد شد. منچستر یونایتد و بولونیا، بولونیا، بمبرس مبلغ ۲۰ میلیون یورویی به توافق رسیده‌اند.



ادامه حضور ستاره آرژانتینی در بنفیکا

آنخل دی ماریا با باشگاه بنفیکا برای تمدید قرارداد تا پایان فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ به توافق رسیده و برای یک فصل دیگر نیز در لیگ پرتغال باقی می‌ماند. او پس از پایان کوبا آمریکا، از بازی‌های ملی و تیم ملی آرژانتین خداحافظی خواهد کرد.



هافبک مغضوب یونایتد در خیرونا

دونی فان دیک، هافبک هلندی تیم منچستر یونایتد پس از سپری کردن دوران ناموفق در این تیم، با قراردادی دائمی راهی خیرونا اسپانیا شد. مبلغ قرارداد ۵۰۰ هزار یورو است که می‌تواند در آینده به ۹ میلیون یورو نیز برسد. در حال حاضر می‌توان گفت این بازیکن ارزان‌تر از برخی بازیکنان لیگ برتر ایران خریداری شده است!



خبر

بخشید به تو شک داشتیم
آقای ساوت گیت

مزد صبر واتکینز

«گر صبر کنی ز غوره حلوا سازم» ضرب‌المثل بجایی برای اولی واتکینز است که تقریباً تمام یورو را انتظار کشید. چهارشنبه شب در دورتموند، ۱۰ دقیقه بعد از ورود به زمین با گل بسیار زیبا و دقیقش انگلیس را به فینال یورو ۲۰۲۴ و هلند را به خانه فرستاد. واتکینز تماشاگر بازی‌های انگلیس مقابل صربستان، اسلوانی، اسلواکی و سوئیس بود و ۲۰ دقیقه مقابل دانمارک به میدان رفت اما می‌دانست در این بازی تفاوت را رقم می‌زند. بعد از پیروزی برابر هلند گفت: «به جان چه‌هائیم قسم می‌خورم امروز به کول پالمسر گفتم ما برنده می‌شویم و من گل می‌زنم، همین اتفاق هم افتاد.» مهاجم استون ویلا که در طول فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ لیگ برتر روی ۳۲ گل نقش مستقیم داشت، به خاطر ثبات هری کین و بی میلی گرت ساوت گیت برای استفاده از سیستم چرخشی خیلی در تیم ملی فرصتی پیدا نکرده. تا دو ماه پیش حتی در مورد رفتن به یورو هم تردید وجود داشت اما با فرم عالی باشگاهی اش قابل نادیده گرفتن نبود و حالا همه انگلیس خوشحالند که او به آلمان رفته است.

بشاشی دپای
ممفیس دپای همیشه پرشور بوده، شروع خوبی در دوران حرفه‌ای خود داشت اما در منچستریونایتد ناموفق بود. در لیون اعتبارش را بازیافت، سپس انتقال ژوبیلی اش به پارسلونا صورت گرفت ولی او دوباره نتوانست انتظارات را برآورده کند. در تیم ملی اما ثبات داشت و تورنمنت خوبی را سپری کرد با آنکه تنها یک گل زد. اما دپای در بزرگترین شب زندگی اش تنها ۳۵ دقیقه در زمین دوام آورد و مصدوم شد. با رفتن او و آمدن جوی فیروم هلند به ثبات رسید و شروع انفجاری انگلیس کند شد اما در نهایت هلند بازنده شد و ستاره اش نتوانست کمکی کند.

اشتباهات VAR

گری نویسل به جانبداری از تیم ملی کشورش متهم است اما حتی او هم اعتراف کرد پناستی نیمه اول به انگلیس هدیه شده. فلیکس زوایر در اعلام پناستی به خاطر خطای دنزل دومفریس روی کین اشتباه بزرگ و آشکاری مرتکب شد و کمک‌داو ویدویچی هم دخالتی نکرد. هلند حق دارد از این تصمیم ناراحت باشد اما این نخستین تصمیم عجیب VAR نیست چون یک پناستی بحث برانگیز علیه دانمارک در دیدار با آلمان گرفتند که خود آلمان در مرحله بعد و بازی با اسپانیا به خاطر اشتباه VAR به پناستی حاصل از خطای هند مارک کوکوریا رسید.

همسایه‌های موفق

فودن و کویی ماینو در فاصله پنج کیلومتری یکدیگر در استوک پورت، شهرک آقماری نزدیک

منچستر بزرگ شده‌اند. در طول تورنمنت، این دو به علاوه پالمسرها منطقه نزدیک آنها، وایت شیو آمده، شمه‌ای از بازی‌های درخشان باشگاهی را به نمایش گذاشته بودند اما مقابل هلند ستاره‌های محلی، قهرمانان ملی شدند. فودن همان بازیکن خوب منچسترستی شد و سه موقعیت عالی ایجاد کرد، یک بار با تیرک دروازه، یک بار سرانگشتان بارت فربروخن و یک بار هم با دفع از روی خط دنزل دومفریس ناکام شد. ماینو از آغاز تا پایان عالی بود، با جرات در کار با توپ و مدخلات مؤثر در دفاع قبل از اینکه در وقت‌های تلف شده تعویض شود. پالمسرها

فودن را گرفت تا آن شب با ساختن گل پیروزی توسط سه تیرانداز منچستری شبی به یادمانندی شود.

هواداران هلند

ارتش نارنجی همیشه زینت بخش تورنمنت‌های بزرگ هستند و جام یورو در آلمان هم استثنا نبود. آنها در این مسابقه بهتر از انگلیس‌ها بودند و جای تعجب ندارد. اما در نهایت از رسیدن به فینال بازماندند و خبری از تکرار یورو ۸۸ در آلمان نخواهد بود جایی که تیم هلند با ستاره‌های بزرگش از جمله رود گولیت، مارتکو فان باستن، فرانک ریکارد و همین رونالد کومان به تنها عنوان قهرمانی اش در فوتبال رسید.



برلین شاید

شاهد آخرین مسابقه انگلیس با ساوت گیت باشد اما هر اتفاقی که بیفتد، از او به عنوان کسی یاد می‌کنند که به کشورش امید را برگرداند

شب سخت داروین نونیس، اروگوئه و کوبا آمریکا
حیف از این تورنمنت جذاب

«به همه خانواده ما حمله می‌کردند، این فاجعه است، باید برای زندگی عزیزان خود مقاومت می‌کردیم.» این حرف‌های خوسه ماریا خیمنس، مدافع اروگوئه بعد از باخت یک بر صفر برابر کلمبیا است؛ او شاهد بود اعضای خانواده و خود بازیکنان اروگوئه، هواداران کلمبیا و مستولان برگزار بازی بیش از ۱۰ دقیقه با هم درگیر بودند؛ آغازش هم از درگیری در میان تماشاگران با داروین نونیس، رونالد آراوخو و بقیه بود. هر که چه دستش بود، پرتاب می‌کرد و صحنه خطرناک و هراس انگیزی خلق شد تا یک بازی فوق‌العاده خوب تحت‌الشعاع قرار بگیرد که کلمبیا یک نیمه، ده نفره از تنها گلش به خوبی دفاع کند. به هر حال دوباره حواس‌ها جمع فوتبال می‌شود و بازی جذاب کلمبیا و آرژانتین برای قهرمانی آمریکا جنوبی، شاید این بازی به اندازه کافی برای اینکه نقطه عطف کوبا شود، خوب باشد، شاید هم نه که اگر نشود متأسفانه بازی بامداد پنجشنبه و درگیری‌هایش نقش مقصرا به عهده می‌گیرد؛ برای چنین کوبای جذابی حیف است.

همه بازنده بودند

بازیکنان اروگوئه تحت هیچ شرایطی نباید وارد جایگاه تماشاگران می‌شدند، وقتی این اتفاق

اعتماد به نفس در اردوی نارنجی‌ها

هلند، بازنده سربلند



بعد از فرونشستن گردوغبار ناامیدی شکست ۲ بر یک برابر انگلیس در نیمه‌نهایی یورو ۲۰۲۴، هلند می‌تواند به جام ملت‌های اروپای فراتر از انتظارش افتخار کند که کسی انتظار نداشت تا این مرحله بالا برود.



همان داستان تکراری

داروین نونیس علاوه بر مسائل انضباطی بعد از سوت پایان، از نظر فنی هم مشکل داشت. در این بازی فرصت‌هایی داشت، همیشه دارد آنها را نمی‌گفت، همان داستان تکراری. داستان پایان متفاوتی داشت اگر نونیس یکی از فرصت‌هایش را گل می‌کرد. اگر یکی از موقعیت‌های او قبیل از گل کلمبیا به ثمر می‌رسید، همه چیز فرق می‌کرد اما این طور نشد. در واقع اگر نونیس می‌خواست یک مهاجم تعیین‌کننده باشد، باید فرصت طلبانه‌تر بازی کند. در این تورنمنت می‌توانست خودش را ثابت کند اما نتوانست.

ستاره بازی

هافبک دفاعی ۲۹ ساله کلمبیا زیاد گل نمی‌زند. جفرسون لوما در واقع تا قبل از این تورنمنت تنها یک گل زده بود اما حالا دو گل در کوبا زده که فقط این گل مهم‌ترین گلش بود. ضربه سر عالی او روی کرنر دقیق خامس رودریگس برای رسیدن به فینال کوبا کافی بود. البته پیروزی کلمبیا به خاطر کار لوما در طول بازی بود نه فقط لحظه گل. تیم او ۴۵ دقیقه مجبور به دفاع بود و حضور لوما در خط میانی اهمیت زیادی داشت. او همه جای زمین بود و تنها بازیکن غیر از خط دفاعی تیم بود که ۹۰ دقیقه در زمین بود. او دقیقاً همان بود که تیمش می‌خواست.

فینال جذاب کلمبیا و آرژانتین
خامس از مسی گذشت

خامس رودریگس توانست رکورد لیونل مسی را بشکند و به کلمبیا کمک کند به فینال کوبا آمریکا برسد. بازیکن سابق رئال مادرید و بایرن مونیخ که حالا در ساتوپاتولوی برزیل بازی می‌کند، از سال ۲۰۱۱ که نخستین بازی ملی اش را انجام داد، همیشه در ترکیب کلمبیا تأثیرگذار بوده. او بیش از ۱۰۰ بازی ملی دارد و در ۳۲ سالگی قدرت خلافتیش را بازیابی کرده است. خامس که اولین بار در سال ۲۰۱۵ در کوبا بازی کرده و برای چهارمین بار حضور در تورنمنت قاره‌ای را تجربه می‌کند، با شش پاس گلی که در کوبا ۲۰۲۴ داد، رکورددار تاریخ این تورنمنت شده البته از سال ۲۰۱۱ که رکوردها ثبت می‌شود. رکورددار قبلی مسی بود که در سال ۲۰۲۱ پنج پاس گل به هم‌تیمی‌هایش داد و با آرژانتین به عنوان قهرمانی رسید. خامس بعد از بازی با اروگوئه گفت: «ما مسابقه‌ای عالی داشتیم، داور خیلی خوب نبود اما بچه‌ها خوب دفاع کردند. بازی برابر یک حریف خیلی قوی، واقعا سخت بود. ما کاملاً با شایستگی به فینال رسیدیم، من ۱۳ سال است که در تیم ملی بازی می‌کنم و خیلی دوست داشتم که به فینال برسیم.» خامس در برد ۵ بر صفر مقابل پاناما در یک چهارم نهایی تنها گلش در این تورنمنت را زد. کاپیتان تیم ملی کلمبیا حالا می‌خواهد از تجربه بالایش بهره بگیرد و به تیم کشورش کمک کند به دومین قهرمانی تاریخیش در کوبا برسد. این نخستین حضور کلمبیا در فینال کوبا بعد از سال ۲۰۱۰ و دومین حضورش در تاریخ است.

